
cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

60
23

06/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 44

8128

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, de la Directora General de Universidades, por 
la que se acuerda someter a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno 
de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula los procedimientos y las 
medidas de aseguramiento de la calidad de enseñanzas universitarias oficiales en la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

Mediante Orden de 4 de febrero de 2022, de la Consejera de Ciencia, Universidad y So-
ciedad del Conocimiento, se inició el procedimiento de elaboración de un proyecto de dispo-
sición general para la implantación, modificación, renovación de la acreditación y extinción de 
enseñanzas universitarias oficiales en la Comunidad Autónoma de Aragón, que deberá ajus-
tarse a lo dispuesto en la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de 
Aragón. Mediante esta Orden se encomendó a la Dirección General de Universidades la 
elaboración del correspondiente proyecto y la realización de los trámites administrativos pre-
cisos para su aprobación.

A tal efecto, se ha dado trámite de audiencia, conforme al ámbito de aplicación, a las uni-
versidades que integran el sistema universitario de Aragón y a los centros educativos a los 
que les puede resultar de aplicación el proyecto de norma que se está tramitando. Simultá-
neamente, se ha remitido el proyecto de la norma a las Secretarías Generales Técnicas de 
los Departamentos afectados por esta regulación.

Al amparo de lo establecido en el artículo 51.1 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, el trámite 
de audiencia pública se completará con el de información pública en virtud de resolución del 
órgano directivo impulsor del procedimiento, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
con objeto de posibilitar que cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno 
pueda examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

En virtud de lo señalado y en uso de las competencias legalmente atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, 
por el que se aprueba el Reglamento que regula los procedimientos y las medidas de asegu-
ramiento de la calidad de enseñanzas universitarias oficiales en la Comunidad Autónoma de 
Aragón, por el plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Segundo.— El texto completo del proyecto de Decreto estará disponible en el Portal de 
Transparencia del Gobierno de Aragón (https://n9.cl/0ij3k).

Tercero.— Las aportaciones, alegaciones y sugerencias al texto del proyecto se presen-
tarán, en el plazo señalado, en formato electrónico en la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del servicio digital “Aportación de 
documentos o alegaciones” https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/aportaciones, e irán diri-
gidas a la Dirección General de Universidades del Departamento de Ciencia, Universidad y 
Sociedad del Conocimiento como órgano de destino.

Las personas físicas también podrán realizarlas por escrito, dirigidas a la Dirección Ge-
neral de Universidades del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conoci-
miento, pudiendo ser presentadas en el Registro General (paseo M.ª Agustín, 36, de Zara-
goza) o a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno de 
Aragón, previstas en la Orden HAP/1827/2022, de 1 de diciembre, (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 241, de 15 de diciembre), así como en los registros y oficinas establecidos en el ar-
tículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Zaragoza, 20 de febrero de 2023.— La Directora General de Universidades, Yolanda 
Sancho Serrano.

https://n9.cl/0ij3k
https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/aportaciones

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Servicios Centrales en el Servicio de Admisión
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Sistemas de Información del Sector de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Personal Subalterno del Hospital de Jaca.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Diego García Gonzalo.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Eduardo Hilario Ortas Fredes.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Alberto Carrodeguas Villar.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Daniel Elduque Viñuales.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Josefina Lucía Murillo Luna.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Unidad de Admisión en el Hospital de Alcañiz del Sector Sa

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN número 429, de 23 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se modifican las bases primera y tercera que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, por turno de promoción interna, de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/195/2023, de 27 de febrero, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de inclusión laboral de personas con discapacidad
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/147/2023, de 10 de febrero, por la que se establecen instrucciones relativas a becas y ayudas para las personas trabajadoras desempleadas que participen en acciones formativas y prácticas no laborales de formación pro

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/196/2023, de 10 de febrero, por la que se convocan subvenciones en el marco del programa “Retorno del Talento Joven Aragonés” para el ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la instalación de una explotación porcina de cebo para 3.646 plazas 437,5
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Crianzas Aragonesas, SL, con NIF B99453748, con códig
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Antonio Mancho Trallero, con NIF **029****, con 
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Mario Elipe Utrilla, con NIF **455****, con código ES
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Royma Agropecuaria SL, con NIF B60466471, con código 
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Servagri Teixido SL, con NIF B22237044, con código ES



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Ru
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción para la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “LAAT 400 kV D/C Apoyo número 6

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, de la Directora General de Universidades, por la que se acuerda someter a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula los procedimientos y las medid

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se publica la revocación parcial de la Orden del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de 14 de junio de 2022, por la que se dan por desistidas las peticione

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/195/2023, de 27 de febrero, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de inclusión laboral de personas c

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/196/2023, de 10 de febrero, por la que se convocan subvenciones en el marco del Programa “Retorno del talento joven aragonés” para el ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, por la que se procede a la incoación de un expediente de información pública de la relación individualizada de bienes y derechos del “Proyecto Modific
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Villanueva a San Mateo de Gállego”, de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Villamayor a Farlete”, de titularidad de la C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Aislada del Plan General de Ordenación Urbana número 13 de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 41 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y liquidadas.




